MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de São João del-Rei

Núcleo de Educação a Distância

SEGUNDA CHAMADA

MATRICULADOS(AS) PÓS-RECURSOS

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS(AS) PARA PROVIMENTO DAS VAGAS EXISTENTES PARA O
CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM COOPERATIVISMO E DESENVOLVIMENTO

REGIONAL, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 46/NEAD/UFSJ DE 9 DE JULHO DE 2025

Processo eletrônico nº: 23122.022658/2025-58

Conforme estabelece o item 7 do EDITAL Nº 046/NEAD/UFSJ, o Coordenador Geral do Núcleo de Educação a Distância
(NEAD) da Universidade Federal de São João Del-Rei, Pablo Luiz Martins, no uso de suas atribuições, disponibiliza a
relação de candidatos(as) matriculados na SEGUNDA etapa pós-recursos.

1. As matrículas com status de “DEFERIDA” foram efetivadas no sistema SIGAA e o(a) candidato(a) irá receber
instruções para o acesso às plataformas.

2. Os(As) candidatos(as) com status “INDEFERIDA” podem impetrar recurso até o dia 13 de agosto de 2025,
impreterivelmente.

Bom Despacho – MG
Nº NOME STATUS OBSERVAÇÃO

1 ANA PAULA MENDES DOS SANTOS INDEFERIDA
Candidato(a) não atende requisito básico:
Item 3.4 do Edital 46/2025

2 FÁBIO GONÇALVES CAMPOS DEFERIDA

3 RAFAEL ALMEIDA PRADO CAVANELLAS DEFERIDA

4 FRANCISCO DAMIAO ALISSON DA SILVA INDEFERIDA
Candidato(a) não atende requisito básico:
Item 3.4 do Edital 46/2025

5 ROBERTA LELIS DE OLIVEIRA DEFERIDA

6 MAYARA KRISNA SACRAMENTO PAIVA DEFERIDA

São Paulo / Jardim São Carlos – SP
Nº NOME STATUS OBSERVAÇÃO

1 ABIGAIL CRISTINA SOUZA CONCEIÇÃO DEFERIDA

2 VIVIAN MARIA BARROSO INDEFERIDA
Candidato(a) não atende requisito básico:
Item 3.4 do Edital 46/2025

3 ALAN ELIAS SILVA DEFERIDA

4 GISLAINE DE JESUS MATOS INDEFERIDA
Candidato(a) não atende requisito básico:
Item 3.4 do Edital 46/2025

5 JORGE MARCOS BARROS DEFERIDA
6 FERNANDO RODRIGO DE SOUZA DEFERIDA
7 MARCOS PEREIRA RODRIGUES DEFERIDA
8 OTAVIO RIBEIRO DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de São João del-Rei

Núcleo de Educação a Distância

São João del-Rei – MG
Nº NOME STATUS OBSERVAÇÃO

1 CRISLAINE ROMELIA GERALDA DE ALMEIDA DEFERIDA
2 DIEGO AUGUSTO SANTOS PEREIRA DEFERIDA
3 ELISIO LUIZ LOZASSO JUNIOR DEFERIDA
4 VIRGINIA CLAUDIA SILVA LAGE GONÇALVES DEFERIDA
5 VIVIANE DA SILVA SERAFIM COTA DEFERIDA

6 PEDRO LUCAS MORAES INDEFERIDA
Candidato(a) não atende requisito básico:
Item 3.4 do Edital 46/2025

7 ALESSANDRO CALDEIRA DOS SANTOS DEFERIDA

São João del-Rei, 22 de agosto de 2025

Pablo Luiz Martins
Coordenador Geral

Núcleo de Educação a Distância

		2025-08-22T16:01:07-0300